
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 158/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη, του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης», κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 
6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), συνολικού προϋπολογισμού 30.218,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 770/21-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουλταζά 
Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ 
μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  για υπηρεσιακούς λόγους 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και τα εκτός ημερησίας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 158 : Εισηγούμενη  το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. οικ.23183/ΞΔΔΟ718/11-2-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την  από 11/2/2020 εισήγηση της υπηρεσίας η οποία αναφέρει τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών). 
5. Την υπ΄αριθμ. 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), για την «Προμήθεια επίπλων για την κάλυψη 
των αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης». 
6. Την υπ΄αριθμ. 781/2019 (ΑΔΑ:6ΚΒΑ7ΛΒ-9Ω2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των όρων της 03/2019 Διακήρυξης, προϋπολογισθείσας αξίας τριάντα χιλιάδων διακοσίων δέκα 
οχτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (30.218,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
7. Την υπ΄αριθμ. 907/2019 (ΑΔΑ:ΨΡΚΞ7ΛΒ-ΥΩΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
ανωτέρου διαγωνισμού.   
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
παραπάνω διαγωνισμού, που αφορά  στον έλεγχο και στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
του προσωρινού μειοδότη, του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης», κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), σύμφωνα 
με το οποίο  η Επιτροπή Αξιολόγησης γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», 2ο ΧΛΜ Ξάνθης – Κομοτηνής, ΑΦΜ: 997655642, ΔΟΥ: Α-Β 
Ξάνθης και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
Συγκεκριμένα το  Πρακτικό αναφέρει τα εξής: 
 Στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, την 10/02/2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00, συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, που 

ΑΔΑ: ΩΜ0Ψ7ΛΒ-ΑΚ4



συγκροτήθηκε με την αριθμ. 781/2019 (πρακτικό 35/2019)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: 6ΚΒΑ7ΛΒ-9Ω2). 
 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
 
1. Στοΐλα Ελένη, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωπόνων. 
2. Νεραντζίδου Ευφροσύνη, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του 
κλάδου ΤΕ Επαγ/των Υγείας Πρόνοιας. 
3. Χειμαριώτης Τριαντάφυλλος, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, του 
κλάδου ΠΕ Δασολόγων.   
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτέλεσε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών, 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή αξιολόγησης προχώρησε στην 
αποσφράγιση του υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 23183/ΞΔΔΟ718/06-02-2020 φακέλου των Δικαιολογητικών 
Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του έργου «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΕΠΙΠΛΩΝ», κατόπιν της υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 20897/ΞΔΔΟ650-04-02-2020 πρόσκλησης, για την υποβολή των 
δικαιολογητικών, που έλαβε από την Αναθέτουσα Αρχή.  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. 

Απόσπασμα ποινικού Μητρώου του Προέδρου & Διευθύνοντα Συμβούλου και όλων 
των μελών του Δ.Σ.: 
 1. Το υπ΄αρ.πρωτ.17053/09-12-2019 (Προέδρου & Διευθ. Συμβ.). 
 2. Το υπ΄αρ.πρωτ.17051/09-12-2019 (Αντιπροέδρου Δ.Σ.). 
 3. Το υπ΄αρ.πρωτ. 17052/09-12-2019 (Μέλος Δ.Σ.). 
 

√  

2. 

Φορολογική Ενημερότητα: 
Αρ.Πρωτ.: 68029067/24-01-2020(ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ). 
Αρ. Πρωτ.:68029074/24-01-2020(ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΦΟΡΕΙΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ). 
 

√  
 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα εταιρείας: 
Αρ. Πρωτ.:682144/17-12-2019 ΕΦΚΑ. √  

4. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι η εταιρία  δεν τελεί υπό 
πτώχευση ή δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή δεν 
τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν έχει 
υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή δεν έχει αναστείλει τις 
επιχειρηματικές της  δραστηριότητες ή ότι δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη 
κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 
διατάξεις νόμου. 
Τα υπ΄αρ.πρωτ.410/05-02-2020,409/05-02-2020,408/05-02-2020, 89/05-02-2020 
Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου Ξάνθης. 

√  

5. 

Υπεύθυνη δήλωση από την οποία να προκύπτουν οι πράξεις επιβολής προστίμου που 
έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν 
από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς. 
Υπεύθυνη δήλωση - άρθρο 8 ν.1599/86 -του Παναγιώτη Μενεξέ/06-02-2020. 

√  

6. 

Υπεύθυνη δήλωση για το ότι η εταιρία δεν εμπίπτει σε καμιά από τις περιπτώσεις 
αποκλεισμού σύμφωνα με τις περιπτώσεις α έως θ (πλην της β) της παραγράφου 4 
του άρθρου 73 του ν.4412/2016. 
Υπεύθυνη δήλωση - άρθρο 8 ν.1599/86 -του Παναγιώτη Μενεξέ /06-02-2020. 

√  

ΑΔΑ: ΩΜ0Ψ7ΛΒ-ΑΚ4



 
H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά, όπως περιγράφονται   στην 
παράγραφο 2.1.5. της 03/2019 Διακήρυξης, της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, ως 
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.1.3 της ανωτέρω 
διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση καταλληλόλητας άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας της 
παραγράφου 2.1.4 αυτής. 

 
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  
 

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», 2ο ΧΛΜ Ξάνθης – Κομοτηνής, ΑΦΜ: 997655642, ΔΟΥ: Α-Β Ξάνθης και τη σύναψη 
της σχετικής σύμβασης.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 2 στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 5 υπέρ και 1 κατά) 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού μειοδότη, του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης», κατά την 03/2019 Διακήρυξη (ΑΔΑ:6ΗΑ47ΛΒ-6ΧΨ), συνολικού 
προϋπολογισμού 30.218,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα την ανάθεση της σύμβασης 
στην εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ», 2ο ΧΛΜ Ξάνθης – Κομοτηνής, 
ΑΦΜ: 997655642, ΔΟΥ: Α-Β Ξάνθης. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής κ. Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά, δηλώνοντας ότι 
ο διαγωνισμός έγινε στα πλαίσια εξυπηρέτησης ενός συγκεκριμένου προμηθευτή. 
Παρών δήλωσαν o Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής κ. Πολίτης Αλέξιος και τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής, Ταπατζάς Εμμανουήλ, Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 158 /2020 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

7. 
Υπεύθυνη δήλωση για το  ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του φορέα απόφαση 
αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 ν. 4412/2016. 
Υπεύθυνη δήλωση - άρθρο 8 ν.1599/86 -του Παναγιώτη Μενεξέ /06-02-2020. 

√  

8. Πιστοποιητικό από το οποίο να προκύπτει το ειδικό επάγγελμα του φορέα: 
Αρ.Πρωτ.:32084/05-02-2020 Πιστοποιητικό του Επιμελητηρίου Ξάνθης. √  

9. Πιστοποιητικό Ισχύουσας Εκπροσώπησης:  
Αρ.πρωτ.: 997997.1456653/05-02-2020 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ξάνθης. √  

ΑΔΑ: ΩΜ0Ψ7ΛΒ-ΑΚ4



 
 

                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: ΩΜ0Ψ7ΛΒ-ΑΚ4


		2020-03-06T11:00:37+0200
	Athens




